
Decreto Sindacale N. 4 del 10-01-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 4  del 10-01-2022 
 

Registro generale n. 11 

 

Oggetto: NOMINA DR.SSA CRISUCCI ANTONIETTA VICESEGRETARIO GENERALE 

DEL COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI          
 

 

 

 

IL SINDACO 
 
  

Premesso che: 
 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera della G.C. n.  333 dell’8.7.1999, 
esecutiva,  e successive modifiche ed integrazioni e da ultimo la n. 141/2013 che all’art. 16  prevede  
quanto segue: 
“L’Ente è dotato di un Vice Segretario comunale cui compete  sostituire in caso di assenza o di 
impedimento il Segretario Generale. Le funzioni di Vice Segretario Comunale sono affidate ad  un 
dirigente  dell’Ente in possesso dei requisiti di legge” 
- l’art. 97, comma 5, del TUEL 267/2000 stabilisce, a sua volta, che il regolamento degli Uffici e dei servizi 
può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario  e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o 
impedimento;  
 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla nomina del Vice Segretario, al fine di assicurare 
senza   interruzioni  lo svolgimento dell’attività amministrativa nei casi di assenza o impedimento del 
Segretario Generale, 
 

Visto che la dott.ssa Antonietta Crisucci, che ricopre il ruolo di Dirigente Settore III (Finanziario) 
e ad interim Dirigente Settore V  (Tributi),  possiede tutti i requisiti per la nomina a  Vice  Segretario 
Generale (in particolare  laurea in economia e commercio previsto dall’art. 13 del DPR 4.12.1997, n. 465, 
per l’iscrizione all’Albo  dei Segretari comunali); 
   

Ritenuto, per quanto sopra, potersi nominare la dott.ssa Antonietta Crisucci, ai sensi  del citato 
art. 16 del vigente Regolamento, Vice Segretario Generale dell’Ente; 
 
   Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
  Visto lo Statuto comunale; 
 
  Visto il D.lgs 165/2001 e s.m.i.; 
 

Visto il Testo Unico n. 267/2000  e s.m.i.; 
 



Decreto Sindacale N. 4 del 10-01-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
D E C R E T A   

 
Nominare, ai sensi dell’art.  16  del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, Vice Segretario 
Generale del Comune  la D.ssa Crisucci Antonietta, Dirigente Settore III (Finanziario)  e ad interim 
Settore V (Tributi) affidando alla stessa le relative funzioni. 
 
Notiziare della presente nomina l’Albo Regionale dei Segretari Comunali.  

 
 

  IL SINDACO  
        (Dott. Mario Nugnes)  

 
 


